
1 
 

SMLOUVA 

O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

 

uzavřená podle § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a § 14 

a násl. vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 

státu a st átních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška“). 

Předávající:  Česká republika - Energetický regulační úřad 

Sídlo:   Masarykovo nám. 5, 586 01 Jihlava 

Právní forma:  organizační složka státu 

Zastoupený:   Ing. Bc. Monika Duffková, ředitelka Odboru správy úřadu, 

oprávněná k podpisu na základě Pověření Rady Energetického 

regulačního úřadu ze dne 13. července 2021 

IČO:    70894451  

DIČ:   není plátcem DPH 

Datová schránka: eeuaau7 

(dále jen „předávající“) 

a 

Přejímající:  Fakultní nemocnice Bulovka 

Sídlo:   Budínova 67/2, 180 00 Praha 8    

Právní forma:  státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Zastoupený:  Mgr. Jan Kvaček, ředitel FNB 

IČO:    00064211 

DIČ:    

Datová schránka: n9hiezm  

Osoba oprávněná k převzetí movitého majetku: Petr Kovář 

(dále jen „přejímající“) 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o změně 

příslušnosti hospodařit s majetkem státu: 

Čl. I. 

(1) Česká republika je vlastníkem níže uvedeného majetku státu. Předávající je příslušný 

hospodařit s tímto majetkem státu pořízeným na základě kupní smlouvy č. S/2012/K/081 

ze dne 7.12.2012 a používal jej při plnění úkolů v rámci své působnosti: 

Vozidlo: RZ 4J7 6819 

Tovární značka: ŠKODA 

Obchodní označení: OCTAVIA 

Typ vozidla: 1Z 

Typ motoru: CAYC 

Varianta: AACAYCX01 

Verze: NFM50 

Barva vozidla: 8E8E, LA7W stříbrná metalíza  

Rok výroby: 2012 

Identifikační číslo vozidla (VIN): TMBCT61Z7D2107058 



2 
 

Číslo technického průkazu: UF 168845 

(dále jen „vozidlo“). 

Cena vozidla včetně příslušenství podle účetnictví činí 467 044 Kč. Vozidlo je plně funkční. 

(2)  Přejímající je státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví, 

rozhodnutim ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90, organizace 

byla zřízena na dobu neurčitou a vozidlo  potřebuje k zabezpečení výkonu své činnosti 

v souladu s § 15 odst. 1 vyhlášky. 

  

Čl. II. 

Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s vozidlem  uvedeným 

v čl. I., který se pro předávajícího stal trvale nepotřebným. O jeho nepotřebnosti bylo 

rozhodnuto na základě Rozhodnutí ředitelky Odboru správy úřadu č. 1/L/2023 

ze dne 10. 5. 2023. O bezúplatnosti převodu se předávající a přejímající dohodli  v souladu 

s § 16 odst. 1 vyhlášky. 

Čl. III. 

 

Změna příslušnosti hodpodaření s vozidlem nastává dnem podpisu předávacího protokolu  

zástupci obou stran zápisu. Předávací protokol je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

Čl. IV. 

(1) Předávající seznámil přejímajícího s technickým stavem vozidla, který odpovídá stáří 

vozidla a umožňuje jeho řádné užívání. Předávající  prohlašuje, že na předávaném vozidle 

neváznou pohledávky třetích osob ani jiné právní povinnosti vůči třetím osobám. 

(2) Předávající se zavazuje společně s vozidly předat přejímajícímu veškeré doklady 

od vozidla, které má k dispozici (technický průkaz, osvědčení o registraci vozidla, apod.). 

 

Čl. V. 

Přejímající si předávané vozidlo prohlédl, seznámil se s jeho stavem a opotřebením a přebírá 

jej ve stavu, jak stojí a leží. 

 

Čl. VI. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 

smlouvy v registru smluv zajistí strana přejímající. 

 

Čl. VII. 

(1) Fyzické předání vozidla se uskuteční nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy 

poslední stranou. O převzetí bude sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, který 

strany smlouvy podepíší a každá z nich obdrží jedno vyhotovení. Za předávajícího je u vozidla 



3 
 

RZ 4J7 6819 pověřen pan Roman Šesták. Za přejímajícího je pověřen podpisem předávacího 

protokolu Petr Kovář. 

(2) Současně s vozidlem předá předávající přejímajícímu doklady o nabytí vozidla státem, jakož 

i technickou dokumentaci související s vozidlem, kterou má k dispozici. Dnem fyzického 

předání a převzetí vozidla je přejímající oprávněn vozidlo užívat a současně tímto dnem 

na přejímajícího přechází nebezpečí škody na věci. Místem předání vozidla RZ 4J7 6819 bude 

sídlo úřadu předávajícího na adrese Masarykovo náměstí 5, Jihlava. 

 

Čl. VIII. 

(1) Strany smlouvy se zavazují nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího 

protokolu podat společnou žádost předávajícího a přejímajícího o zápis změny v registru 

silničních vozidel. K přípravě a podání společné žádosti jsou strany zápisu povinny si 

poskytnout vzájemnou součinnost. 

(2) K podání společné žádosti a následujícím právním úkonům souvisejícím se změnou 

v registru silničních vozidel jsou oprávněni: za předávajícího Mgr. Dušan Vybíral 

a za přejímajícího Petr Kovář. 

Čl. IX. 

(1) Jakékoliv změny či doplňky smlouvy lze učinit pouze formou písemných, číslovaných 

a oběma stranami podepsaných dodatků. 

(2) Smlouva může být podepsána také elektronicky  prostřednictvím zaručených elektronických 

podpisů, v tomto případě má dokument opatřený zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

obou smluvních stran platnost originálu.  

(3) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, jenž je projevem 

jejich svobodné vůle, že byla smlouva sepsána určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují svými 

podpisy. 

V Jihlavě dne       V Praze dne 

………………………………..    ………………………………… 

Ing. Bc. Monika Duffková                   Mgr. Jan Kvaček 

 

předávající            přejímající 


